
 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 52   del  27/09/2023 1 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2023 

N. 52 del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2023/2025. 

 

 

L'anno 2023 , il giorno 27 del mese di Settembre alle ore 19:00 nella sala consigliare si è riunito 

il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Baiutti Giorgio Sindaco Assente 

Artico Federico Vice Sindaco Presente 

Iannis Barbara Consigliere Presente 

Ellero Manuel Consigliere Presente 

Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 

Clocchiatti Marco Consigliere Assente 

Forgiarini Federica Consigliere Presente 

Vanone Alessandra Consigliere Presente 

Di Giusto Luca Consigliere Presente 

Bonassi Barbara Consigliere Presente 

Pezzetta Francesca Consigliere Presente 

Mansutti Andrea Consigliere Presente 

Piron Filippo Consigliere Presente 

Merlino Fabrizio Consigliere Presente 

Fadini Lorenzo Consigliere Presente 

Lolli Sofia Consigliere Presente 

Bertossio Sergio Consigliere Presente 
 

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 

 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Artico Federico nella sua 

qualità Vice Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

  



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 52   del  27/09/2023 2 

Entra l’Assessore Alessandra Vanone 

 

 

OGGETTO: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2023/2025. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

DATO ATTO che 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 13/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2023/2025; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 13/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 nonché assegnate le risorse 

ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

VISTE le richieste pervenute anche per vie brevi dai responsabili dei servizi in merito alla 

necessità di modificare alcuni stanziamenti sia di parte corrente che di parte capitale al fine di 

perseguire gli obiettivi fissati dall’ Amministrazione Comunale; 

DATO atto che con delibera consiliare n.24 del 26/04/2023 è stato approvato il rendiconto 

della gestione dell’esercizio 2022 che si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 3.114.972,36 

così articolato:  

Quota accantonata                 €             1.743.442,78 

Quota vincolata           €                357.795,45 

Quota per investimenti        €                 18.476,10  

Quota disponibile         €               995.258,03 

 
CONSIDERATO che con la presente deliberazione si intende applicare: 

-  € 143.000,00 di avanzo accantonato per rinnovi contrattuali in quanto il 19 luglio 2023 ha 

avuto luogo la sottoscrizione del nuovo contratto collettivo di comparto del personale non dirigente per 

il triennio normativo ed economico 2019-2021; 

- € 17.365,43 di avanzo libero per spese di investimento e più precisamente € 6.365,43 per 

restituzione di una bucalossi in quanto è stato ritirato il permesso a costruire ed € 11.000,00 per 

acquisto cassonetti e scala per centro di raccolta; 

- € 34.300,00 di avanzo libero alla parte corrente del Bilancio come da dichiarazioni dei 

responsabili acquisiti agli atti. Nel dettaglio, detto avanzo è stato utilizzato per € 3.000,00 per 

Iniziative diverse, € 6.000,00 per spese notarili ed € 7.000,00 per prestazioni professionali. I restanti € 

18.300,00 sono stati applicati per l’affidamento del servizio di trasferimenti dati dall’attuale gestionale, 

a pagamento, al nuovo programma ASCOT WEB, totalmente gratuito, apportando all’Ente un 

notevole risparmio. Relativamente a quest’ultima operazione, è stata fatta richiesta alla Giunta 

Comunale, la quale ha espresso parere favorevole in data 11.09.2023; 

 

DATO ATTO che: 

-  in data 11.09.2023 è stato dato seguito all’apertura delle buste relative alla vendita della 

Caserma Sante Patussi e la stessa è stata aggiudicata con determina n. 687 del 13.09.2023 alla società 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 52   del  27/09/2023 3 

LORE SRLS per l’importo di € 392.013,00 e che detti fondi devono finanziare necessariamente spese 

di investimento;  

-  detti fondi sono stati utilizzati per finanziare i capitoli relativi a strade e piazze, per 

l’aumento del quadro dell’opera relativo al secondo lotto della scuola primaria al fine del  noleggio di 

strutture prefabbricate per alloggio temporaneo degli alunni e per acquisizione di un’area che permetta 

il  collegamento tra il campo sportivo “Franceschinis” e l’area attrezzata di Laipacco;  

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 

175 del D. Lgs. 267/2000 in quanto si rende necessario: 

 

- adeguare tutti i capitoli relativi alla spesa di personale riguardo alle competenze, oneri ed 

irap, sia nell’annuale che nel pluriennale; 

- prevedere l’assunzione di due operai per la squadra manutenzioni; 

- incrementare il capitolo della manutenzione del verde, viste le continue piogge e pertanto 

si rende necessario la pulizia dei cigli stradali; 

- prevedere la sostituzione delle lampade di emergenza 

- iscrivere in entrata il contributo dei cantieri di lavoro ed in spesa, oltre alle competenze, 

anche il vestiario ed i DPI; 

- iscrivere in entrata e spesa il contributo ricevuto dalla Regione relativamente alla sicurezza 

dei privati ed il contributo pari ad € 12.353,85 per la videosorveglianza; 

- prevedere in entrata la somma di € 31.768,00 di IRAP 2016 e la spesa per l’aggio della 

società che ci ha assistito nel recupero del credito che altrimenti sarebbe stato prescritto; 

- iscrivere in entrata la somma di € 52.975,60 in quanto il Servizio Sociale dei Comuni del 

Torre con nota prot. 5095 del 23.03.2023 ha stabilito di abbattere completamente la quota a saldo 

dell’anno 2022 e di restituire parte della seconda rata 2022; 

- variare alcuni capitoli di entrata e spesa di parte corrente come da indicazioni dei vari 

responsabili di servizio; 

- applicare l’avanzo come meglio sopra descritto; 

DATO ATTO che detta variazione interessa non soltanto l’anno 2023 e pertanto si è proceduto 

ad effettuare anche la variazione al bilancio pluriennale per le annualità 2024 e 2025; 

VISTI  i seguenti allegati:  

All. A) Variazioni al bilancio di previsione  – competenza e cassa; 

All. B) Dettaglio variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera 

b) in ordine alla presente variazione con nota del  Prot. n. 16516 del 20/09/2023;   

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per 

quanto concerne la variazione di bilancio, da parte del  Responsabile del Servizio Finanziario; 
TENUTO CONTO  alla data odierna alla luce dell'intervenuta normativa di cui all'articolo 57, comma 2-

quater, del Dl 124/2019 (Decreto fiscale)  tra le varie disposizioni  emerge l’abrogazione del primo e del terzo 

comma dell'articolo 216 del Tuel, che stabilivano l'obbligo di trasmissione al tesoriere del bilancio di 

previsione approvato e delle delibere di variazione e di prelevamento dal fondo di riserva,  cit. …." 2-quater. 

Al testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono apportate le seguenti 

modificazioni: 

a) i commi 1 e 3 dell'articolo 216 sono abrogati; 

b) al comma 2 dell'articolo 226, la lettera a) è abrogata"…  
 

Interpellato in merito l’istituto Tesoriere, è stato appurato che è stato recepito il nuovo dettato 

normativo e che pertanto non sarà più richiesto l’inoltro dei documenti sopraelencati; 

 

 

 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 52   del  27/09/2023 4 

UDITI GLI INTERVENTI: 

Il Vicesindaco, che presiede la seduta, introduce brevemente l’argomento in discussione. 

Invita poi a prendere la parola, per una puntuale illustrazione, la dott.ssa Melillo, responsabile 

dell’Area finanziaria. 

La dott.ssa Melillo illustra puntualmente ed esaustivamente la variazione n. 4, che consiste sia in 

applicazione di avanzo accantonato, sia di applicazione di avanzo libero oltre che della 

movimentazione sia in entrata che in spesa dei proventi della recente vendita di una porzione della 

Caserma Patussi (lotto 1). 

Sul versante della spesa la dott.ssa Melillo cita in particolare la posta destinata all’effettuazione della 

migrazione in Ascot tributi della banca dati tributaria, l’acquisto di un terreno a Laipacco e il noleggio 

dei moduli prefabbricati per ospitare alcune classi della scuola primaria durante l’effettuazione dei 

lavori. 

Su tali aspetti si sofferma anche il Vicesindaco Artico che considera positivamente il passaggio al 

software gratuito di Insiel Ascot tributi anche per l’interoperabilità con le altre banche dati comunali 

(es. anagrafe). 

Artico esprime un giudizio positivo anche sull’acquisto del terreno a Laipacco, funzionale a garantire 

il collegamento tra l’area festeggiamenti e il campo Franceschinis, e sull’utilizzo del moduli 

prefabbricati per consentire a insegnanti e alunni di subire meno disagi possibili durante l’effettuazione 

dei lavori. 

Terminata l’illustrazione si apre la discussione sul punto. 

 

Il consigliere Mansutti prende la parola per anticipare l’astensione del proprio gruppo consiliare. 

L’astensione è collegata alle risorse da destinare al noleggio dei moduli prefabbricati per la scuola 

primaria. Mansutti ricorda che, anche a mezzo stampa, in più occasioni l’Amministrazione ha 

comunicato che avrebbe fatto fronte alla necessità di spazi per la collocazione alternativa delle classi 

della scuola primaria trovando loro collocazione presso il Castello di Tricesimo. Tale soluzione, era 

noto a tutti, era difficilmente praticabile. Se il problema fosse stato affrontato prima forse si sarebbe 

trovata una soluzione meno onerosa. 

Inoltre Mansutti esprime le sue perplessità per l’intera operazione messa in atto dall’Amministrazione. 

Ritiene che sarebbe stato più funzionale realizzare ex novo un edificio da adibire a scuola primaria nel 

terreno retrostante la scuola media (che invece è stato messo in vendita). Al contrario la vecchia scuola 

elementare, realizzata con criteri strutturali non più adeguati, poteva essere demolita e il sedime 

valorizzato o venduto. 

Si apre una discussione cui partecipano: 

- Assessore Artico: ritiene preferibile mantenere distanti le scuole elementari e medie anche per 

consentire la massima espressione dei ragazzi nelle diverse età; 

- Merlino: ritiene che siano gli educatori che fanno la differenza piuttosto che la collocazione 

spaziale; 

- Vanone: sottolinea l’importanza che le scuole rimangano in centro, per far vivere ai ragazzi la 

comunità e per l’indotto positivo per l’economia del centro. Inoltre, nel caso specifico, la 

scuola primaria rimarrà vicina alla biblioteca; 

- Piron: concorda sull’opportunità che la scuola sia vicina alla biblioteca. 

 

Circa un aspetto puramente tecnico della variazione, con riguardo ai capitoli creati per la spesa di 

personale per arretrati e adempimenti connessi al nuovo CCRL 19.07.2023, il consigliere Bonassi fa 

un quesito specifico ottenendo puntuale risposta dalla dott.ssa Melillo. 

 

Esaurita la discussione si passa al voto cui partecipa anche il Sindaco, nel frattempo sopraggiunto. 

 

Con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 5 (Mansutti, Merlino, Piron, Fadini, Lolli), contrari n. = su n. 16 

consiglieri presenti e aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 52   del  27/09/2023 5 

D E L I B E R A  

 

1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2023 - 2025, così come riportata nei seguenti allegati: 

      All. A) Variazioni al bilancio di previsione – competenza e cassa; 
All. B) Dettaglio variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

 
2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione come risulta dal prospetto 
allegato C); 
  

3) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, 
pareggia nel seguente modo: 
 

 

Esercizio 
Competenza Cassa 

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2023 23.593.946,86 23.593.946,86 27.019.484,61 25.008.483,92 

2024 11.084.392,24  11.084.392,24   

2025 10.997.293,77  10.997.293,77   

 

4) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisore si è espresso favorevolmente con proprio 
parere n. 16516 del 20/09/2023;   

 

 
Con successiva votazione, con voti favorevoli n. 16, astenuti n. =, contrari n. = su n. 16 consiglieri 

presenti e aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  

 
 

 

 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 52   del  27/09/2023 6 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

 
  
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE 
N. 4  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025.  

N. del. 2023/53 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

 

 

Comune di Tricesimo,lì 14 settembre 2023 Il Responsabile 

 F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

Comune di Tricesimo, lì 14 settembre 2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.TO DOTT.SSA ANNA MELILLO 

 

 
 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 52   del  27/09/2023 7 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Artico  Federico  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 29/09/2023 

al 14/10/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 

modificazioni. 

 

Comune di Tricesimo, lì 29/09/2023 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Stefania Dalla Costa 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/10/2023, decorsi 15 giorni dalla 

pubblicazione (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della 

L.R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  27/09/2023 

 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Stefania Dalla Costa 

 
 

 

  

 

 

 

  

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 1

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 00.000.0000 CAP.0.009 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  - PARTE  LIBERA - parte corrente 0,00 0,00
426.200,00 0,00
34.300,00 460.500,00 0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.014 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE LIBERA  PER GLI I INVESTIMENTI 0,00 0,00
351.748,06 0,00
17.365,43 369.113,49 0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.015 AVANZO ACCANTONATO 0,00 0,00
0,00 0,00

143.000,00 143.000,00 0,00 0,00

E 02.000.0000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 02.101.0000 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

E 02.101.0001 Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E 02.101.0001 CAP.2013.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI CENTRALI PRODUTTORI DI
SERVIZI ECONOMICI - INCENTIVO GSE

17.000,00 19.584,64
17.000,00 19.584,64
-3.000,00 14.000,00 -3.000,00 16.584,64

E 02.101.0001 Totale Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 17.000,00 19.584,64
17.000,00 19.584,64
-3.000,00 14.000,00 -3.000,00 16.584,64

E 02.101.0002 Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

E 02.101.0002 CAP.2014.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE LOCALI 28.000,00 28.000,00
28.000,00 28.000,00
4.500,00 32.500,00 4.500,00 32.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 2

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 02.101.0002 CAP.2017.000 TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00
5.032,93 10.032,93 5.032,93 10.032,93

E 02.101.0002 CAP.2023.000 TRASFERIMENTI DA REGIONE PER LA SICUREZZA - L.R. 29/2018 (SPESA
CAP 10690/3)

0,00 0,00
0,00 0,00

40.614,00 40.614,00 40.614,00 40.614,00

E 02.101.0002 CAP.2026.001  CANTIERI DI LAVORO.- 0,00 0,00
0,00 0,00

42.944,31 42.944,31 42.944,31 42.944,31

E 02.101.0002 CAP.2035.000 TRASFERIMENTI STATALI PER IL TRAMITE DELLA REGIONE IN MATERIA DI
POLITICHE ENERGETICHE NAZIONALI - ART. 27 C. 2 D.L. 17/2022 E ART. 40 C. 3 D.L.
50/2022

43.951,51 64.043,64
43.951,51 64.043,64
-2.627,92 41.323,59 -2.627,92 61.415,72

E 02.101.0002 CAP.2041.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 0,00 0,00
0,00 0,00

52.975,60 52.975,60 52.975,60 52.975,60

E 02.101.0002 CAP.2043.000 TRASFERIMENTI REGIONALI IN MATERIA DI POLITICA DI SICUREZZA
INTEGRATA.

0,00 0,00
0,00 0,00

6.187,50 6.187,50 6.187,50 6.187,50

E 02.101.0002 CAP.2051.000 CONTRIBUTO REGIONALE TUTELA ANIMALI DOMESTICI 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

574,54 1.574,54 574,54 1.574,54

E 02.101.0002 CAP.2063.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI STRAORDINARI DI
DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE

1.300,00 1.300,00
1.300,00 1.300,00

13,32 1.313,32 13,32 1.313,32

E 02.101.0002 CAP.2066.000 CONTRIBUTO REGIONALE  PER FUNZIONAMENTO SQUADRA COMUNALE
PROTEZIONE CIVILE.-

1.100,00 13.594,20
5.040,00 17.534,20
1.013,15 6.053,15 1.013,15 18.547,35

E 02.101.0002 Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 80.351,51 112.937,84
84.291,51 116.877,84

151.227,43 235.518,94 151.227,43 268.105,27



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 3

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 02.101.0000 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 97.351,51 132.522,48
101.291,51 136.462,48
148.227,43 249.518,94 148.227,43 284.689,91

E 02.000.0000 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 97.351,51 132.522,48
101.291,51 136.462,48
148.227,43 249.518,94 148.227,43 284.689,91

E 03.000.0000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 03.100.0000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

E 03.100.0002 Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

E 03.100.0002 CAP.3034.000 PROVENTI TRASPORTI SCOLASTICI (SERVIZIO RILEVANTE IVA). 12.000,00 16.013,07
12.000,00 15.773,07
1.600,00 13.600,00 1.600,00 17.373,07

E 03.100.0002 CAP.3047.000 PROVENTI RETTE CASA DI RIPOSO (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA) 1.530.000,00 1.736.655,89
1.542.000,00 1.759.755,39

0,00 1.542.000,00 0,00 1.759.755,39

E 03.100.0002 Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 1.542.000,00 1.752.668,96
1.554.000,00 1.775.528,46

1.600,00 1.555.600,00 1.600,00 1.777.128,46

E 03.100.0000 Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.542.000,00 1.752.668,96
1.554.000,00 1.775.528,46

1.600,00 1.555.600,00 1.600,00 1.777.128,46

E 03.200.0000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 4

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 03.200.0002 Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

E 03.200.0002 CAP.3008.006 RISCOSSIONE RUOLI SANZIONI CODICE DELLA STRADA 5.000,00 20.432,83
5.000,00 20.432,83
5.654,16 10.654,16 5.654,16 26.086,99

E 03.200.0002 Totale Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

5.000,00 20.432,83
5.000,00 20.432,83
5.654,16 10.654,16 5.654,16 26.086,99

E 03.200.0000 Totale Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

5.000,00 20.432,83
5.000,00 20.432,83
5.654,16 10.654,16 5.654,16 26.086,99

E 03.500.0000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

E 03.500.0002 Categoria 2 - Rimborsi in entrata

E 03.500.0002 CAP.3046.000 CONCORSI, RIMBORSI ED INTROITI DIVERSI. 20.000,00 38.628,36
20.000,00 28.974,36
-5.376,07 14.623,93 -5.376,07 23.598,29

E 03.500.0002 CAP.3056.001 RECUPERI FISCALI 30.247,00 30.247,00
39.073,00 53.485,12
31.768,00 70.841,00 31.768,00 85.253,12

E 03.500.0002 Totale Categoria 2 - Rimborsi in entrata 50.247,00 68.875,36
59.073,00 82.459,48
26.391,93 85.464,93 26.391,93 108.851,41

E 03.500.0000 Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 50.247,00 68.875,36
59.073,00 82.459,48
26.391,93 85.464,93 26.391,93 108.851,41



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 5

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 03.000.0000 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 1.597.247,00 1.841.977,15
1.618.073,00 1.878.420,77

33.646,09 1.651.719,09 33.646,09 1.912.066,86

E 04.000.0000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 04.200.0000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

E 04.200.0001 Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E 04.200.0001 CAP.4021.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER INSTALLAZIONE SISTEMI DI SICUREZZA
(SPESA CAP. 20095)

0,00 0,00
0,00 0,00

12.353,85 12.353,85 12.353,85 12.353,85

E 04.200.0001 CAP.4041.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER ACQUISTO ED INSTALLAZIONE DI
SEGNALETICA VERTICALE BILINGUE ITALIANO-FRIULANO (SPESA CAP. 3470/1)

4.758,00 4.758,00
4.758,00 4.758,00

-1.974,94 2.783,06 -1.974,94 2.783,06

E 04.200.0001 Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 4.758,00 4.758,00
4.758,00 4.758,00

10.378,91 15.136,91 10.378,91 15.136,91

E 04.200.0000 Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 4.758,00 4.758,00
4.758,00 4.758,00

10.378,91 15.136,91 10.378,91 15.136,91

E 04.400.0000 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

E 04.400.0001 Categoria 1 - Alienazione di beni materiali



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 6

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 04.400.0001 CAP.4003.000 ALIENAZIONE IMMOBILI DI PROPRIETA'.- 84.600,00 84.600,00
84.600,00 84.600,00

352.811,70 437.411,70 352.811,70 437.411,70

E 04.400.0001 Totale Categoria 1 - Alienazione di beni materiali 84.600,00 84.600,00
84.600,00 84.600,00

352.811,70 437.411,70 352.811,70 437.411,70

E 04.400.0000 Totale Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 84.600,00 84.600,00
84.600,00 84.600,00

352.811,70 437.411,70 352.811,70 437.411,70

E 04.000.0000 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 89.358,00 89.358,00
89.358,00 89.358,00

363.190,61 452.548,61 363.190,61 452.548,61

E 00.000.0000 TOTALE ENTRATE 1.783.956,51 2.063.857,63
2.586.670,57 2.104.241,25

739.729,56 3.326.400,13 545.064,13 2.649.305,38



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 1

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.00.00.01  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

S 01.00.00.01 CAP.1086.001 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE
LAVORI, COLLAUDI ED ALTRI INCARICHI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -

13.000,00 90.806,93
35.000,00 110.806,82
7.000,00 42.000,00 7.000,00 117.806,82

S 01.00.00.01 CAP.10014.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 150.310,37 150.310,37
150.310,37 150.310,37

3.532,19 153.842,56 3.532,19 153.842,56

S 01.00.00.01 CAP.10015.001 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 45.502,87 49.263,92
47.644,87 49.263,92

987,44 48.632,31 987,44 50.251,36

S 01.00.00.01 CAP.10023.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 12.000,00 24.475,45
12.000,00 24.475,45

0,00 12.000,00 0,00 24.475,45

S 01.00.00.01 CAP.10026.000 IRAP SEGRETERIA 13.541,38 14.694,70
14.306,38 14.820,52

300,24 14.606,62 300,24 15.120,76

S 01.00.00.01 CAP.10034.000 TRASFERIMENTO AD ENTI  PER PERSONALE IN CONVENZIONE (UFFICIO
FINANZIARIO)

0,00 0,00
0,00 0,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10041.000 FONDO EX ART. 32 (PROGRESSIONI E PRODUTTIVITA') 94.139,18 166.767,30
125.429,97 162.403,18
12.149,59 137.579,56 12.149,59 174.552,77

S 01.00.00.01 CAP.10043.000 ONERI FONDO EX ART. 32 + STRAORDINARIO + INDENNITA' 37.912,90 58.983,95
45.362,90 58.222,79
3.017,27 48.380,17 3.017,27 61.240,06



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 2

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.01 CAP.10044.000 IRAP FONDO EX ART. 32 + STRAORDINARIO + INDENNITA' 11.496,21 20.576,83
14.156,21 17.760,48

922,22 15.078,43 922,22 18.682,70

S 01.00.00.01 CAP.10046.000 INDENNITA' 29.833,36 55.952,93
29.833,36 41.667,64
-1.300,00 28.533,36 -1.300,00 40.367,64

S 01.00.00.01 CAP.10076.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 130.658,51 136.731,86
133.033,14 135.933,14

-2.099,95 130.933,19 -2.099,95 133.833,19

S 01.00.00.01 CAP.10077.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 37.462,22 38.900,90
38.209,90 38.900,90

-400,88 37.809,02 -400,88 38.500,02

S 01.00.00.01 CAP.10084.000 COMPENSO PROGETTO RECUPERO FISCALE 9.225,34 9.225,34
9.225,34 9.225,34
9.689,24 18.914,58 9.689,24 18.914,58

S 01.00.00.01 CAP.10085.000 IRAP SERVIZIO FINANZIARIO 11.105,98 11.810,92
10.173,01 10.610,92

-178,50 9.994,51 -178,50 10.432,42

S 01.00.00.01 CAP.10089.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 70.407,07 75.239,07
72.913,07 75.813,07
3.730,18 76.643,25 3.730,18 79.543,25

S 01.00.00.01 CAP.10090.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 20.138,04 21.289,04
20.598,04 21.289,04

486,61 21.084,65 486,61 21.775,65

S 01.00.00.01 CAP.10099.001 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI 29.000,00 62.263,50
24.000,00 55.563,50
7.000,00 31.000,00 7.000,00 62.563,50

S 01.00.00.01 CAP.10099.002 PRESTAZIONE DI SERVIZI DIVERSI - AGGI 25.000,00 87.557,20
25.000,00 84.917,20
18.300,00 43.300,00 18.300,00 103.217,20



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 3

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.01 CAP.10102.000 IRAP UFFICIO TRIBUTI 4.118,41 4.546,41
6.298,41 6.546,41

242,21 6.540,62 242,21 6.788,62

S 01.00.00.01 CAP.10105.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 26.457,98 26.457,98
26.649,98 26.649,98
1.057,41 27.707,39 1.057,41 27.707,39

S 01.00.00.01 CAP.10106.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 7.169,04 7.169,04
7.169,04 7.169,04

285,42 7.454,46 285,42 7.454,46

S 01.00.00.01 CAP.10116.002 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 9.000,00 14.792,69
18.000,00 23.293,78

0,00 18.000,00 0,00 23.293,78

S 01.00.00.01 CAP.10133.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 123.301,73 130.601,73
126.951,73 130.601,73

4.357,48 131.309,21 4.357,48 134.959,21

S 01.00.00.01 CAP.10134.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 35.516,24 37.277,56
36.385,24 37.262,20
1.235,95 37.621,19 1.235,95 38.498,15

S 01.00.00.01 CAP.10135.000 ARRETRATI CONTRATTUALI - COMPETENZE 0,00 0,00
0,00 0,00

105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10136.000 ARRETRATI CONTRATTUALI - ONERI 0,00 0,00
0,00 0,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10137.000 ARRETRATI CONTRATTUALI - IRAP 0,00 0,00
0,00 0,00

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10141.000 SPESE NOTARILI 3.000,00 3.920,97
3.000,00 3.920,97
6.000,00 9.000,00 6.000,00 9.920,97



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 4

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.01 CAP.10146.000 IRAP UFFICIO TECNICO 10.480,65 11.060,44
10.790,90 10.975,44

370,38 11.161,28 370,38 11.345,82

S 01.00.00.01 CAP.10147.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 36.140,95 36.140,95
36.140,95 36.140,95
2.065,45 38.206,40 2.065,45 38.206,40

S 01.00.00.01 CAP.10148.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 10.448,18 10.448,18
10.408,18 10.408,18

641,28 11.049,46 641,28 11.049,46

S 01.00.00.01 CAP.10156.001 UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE - RETE FISSA 7.495,00 8.377,62
9.995,00 10.277,14
3.000,00 12.995,00 3.000,00 13.277,14

S 01.00.00.01 CAP.10163.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE AUTOMEZZI, MOTOMEZZI E
VEICOLI

1.500,00 2.579,70
1.500,00 2.579,70

-1.000,00 500,00 -1.000,00 1.579,70

S 01.00.00.01 CAP.10164.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 24.404,27 50.667,59
14.379,27 30.150,58
1.400,00 15.779,27 1.400,00 31.550,58

S 01.00.00.01 CAP.10166.000 ASSICURAZIONI 47.500,00 47.500,00
47.500,00 47.500,00

512,44 48.012,44 512,44 48.012,44

S 01.00.00.01 CAP.10208.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 132.236,97 138.036,97
134.045,32 136.945,32

4.920,29 138.965,61 4.920,29 141.865,61

S 01.00.00.01 CAP.10209.001 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 37.323,68 38.705,68
37.718,89 38.409,89
2.119,16 39.838,05 2.119,16 40.529,05

S 01.00.00.01 CAP.10219.000 IRAP DEMOGRAFICO ED ELETTORALE 11.240,14 11.887,56
11.395,35 11.682,28

418,23 11.813,58 418,23 12.100,51



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 5

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.01 CAP.10220.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 82.526,48 82.526,48
74.954,40 74.954,40
7.789,40 82.743,80 7.789,40 82.743,80

S 01.00.00.01 CAP.10221.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 24.176,10 24.176,10
22.043,92 22.043,92
2.333,48 24.377,40 2.333,48 24.377,40

S 01.00.00.01 CAP.10224.000 ACQUISTO EQUIPAGGIAMENTO E VESTIARIO 5.000,00 9.878,02
5.000,00 9.878,02
1.200,00 6.200,00 1.200,00 11.078,02

S 01.00.00.01 CAP.10241.000 IRAP UFFICIO TECNICO MANUTENTIVO 7.014,75 7.014,75
6.371,12 6.371,12

662,10 7.033,22 662,10 7.033,22

S 01.00.00.01 CAP.10245.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 21.000,00 27.000,00
21.000,00 27.000,00
19.500,00 40.500,00 19.500,00 46.500,00

S 01.00.00.01 CAP.10510.000 TRASFERIMENTO A COMUNI PER PERSONALE IN CONVENZIONE
(ANAGRAFE)

1.560,00 1.560,00
1.560,00 1.560,00

-1.560,00 0,00 -1.560,00 0,00

S 01.00.00.01 CAP.10537.000 ACQUISTO PRESIDI ANTINCENDIO 6.000,00 6.000,00
6.000,00 6.000,00

-5.500,00 500,00 -5.500,00 500,00

S 01.00.00.01 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione 1.415.344,00 1.813.176,63
1.482.454,26 1.780.305,33

258.186,33 1.740.640,59 258.186,33 2.038.491,66

S 01.00.00.03  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 01.00.00.03 CAP.10033.000 TRASFERIMENTO A COMUNI PER PERSONALE IN CONVENZIONE (POLIZIA
LOCALE)

10.000,00 16.699,39
10.000,00 15.202,87
-5.000,00 5.000,00 -5.000,00 10.202,87



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 6

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.03 CAP.10187.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 99.970,51 100.170,51
90.817,06 91.017,06
3.411,62 94.228,68 3.411,62 94.428,68

S 01.00.00.03 CAP.10188.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 28.721,96 28.771,96
26.045,08 26.095,08

988,29 27.033,37 988,29 27.083,37

S 01.00.00.03 CAP.10197.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI 4.000,00 4.640,50
4.000,00 4.640,50

-1.500,00 2.500,00 -1.500,00 3.140,50

S 01.00.00.03 CAP.10202.000 IRAP - POLIZIA LOCALE 8.497,49 8.639,24
7.719,45 7.861,20

289,99 8.009,44 289,99 8.151,19

S 01.00.00.03 CAP.10445.000 TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI 0,00 0,00
0,00 0,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

S 01.00.00.03 CAP.10690.003 CONTRIBUTI A PRIVATI PER LA SICUREZZA (ENTRATA CAP. 2023) 0,00 32.190,62
32.190,62 32.190,62
40.614,00 72.804,62 40.614,00 72.804,62

S 01.00.00.03 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 151.189,96 191.112,22
170.772,21 177.007,33
41.803,90 212.576,11 41.803,90 218.811,23

S 01.00.00.04  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 01.00.00.04 CAP.10180.000 IRAP - ISTRUZIONE 5.514,14 5.514,14
5.514,14 5.514,14
-352,88 5.161,26 -352,88 5.161,26

S 01.00.00.04 CAP.10184.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 64.872,21 64.872,21
64.872,21 64.872,21
-4.151,54 60.720,67 -4.151,54 60.720,67



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 7

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.04 CAP.10199.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 17.586,37 17.586,37
17.586,37 17.586,37

-488,92 17.097,45 -488,92 17.097,45

S 01.00.00.04 CAP.10260.001 MANUTENZIONE ORDINARIA  E RIPARAZIONE DI IMMOBILI 3.000,00 23.883,16
3.000,00 23.883,16

-1.000,00 2.000,00 -1.000,00 22.883,16

S 01.00.00.04 CAP.10271.000 REVISIONE E MANUTENZIONE ESTINTORI ED IMPIANTI ANTINCENDIO 3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

-3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00

S 01.00.00.04 CAP.10275.007 FORNITURA PASTI UTENTI SCUOLE 292.000,00 345.755,59
247.000,00 267.773,98

0,00 247.000,00 0,00 267.773,98

S 01.00.00.04 CAP.10504.000 SPESE LOCAZIONE CASTELLO DI TRICESIMO 18.000,00 18.000,00
18.000,00 18.000,00

0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

S 01.00.00.04 CAP.10527.000 ACQUISTO PRESIDI ANTINCENDIO 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

-1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

S 01.00.00.04 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 404.972,72 479.611,47
359.972,72 401.629,86

-9.993,34 349.979,38 -9.993,34 391.636,52

S 01.00.00.05  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

S 01.00.00.05 CAP.10281.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 39.520,86 39.520,86
39.520,86 39.520,86
1.585,30 41.106,16 1.585,30 41.106,16

S 01.00.00.05 CAP.10282.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 10.708,39 10.708,39
13.011,55 13.011,55
4.127,99 17.139,54 4.127,99 17.139,54



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 8

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.05 CAP.10293.002 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE IMPIANTI 1.500,00 1.700,00
1.500,00 1.700,00

400,00 1.900,00 400,00 2.100,00

S 01.00.00.05 CAP.10297.000 IRAP BIBLIOTECA 3.359,27 3.359,27
3.359,27 3.359,27

134,75 3.494,02 134,75 3.494,02

S 01.00.00.05 CAP.10309.000 INIZIATIVE DIVERSE 7.000,00 9.672,32
7.000,00 9.122,31
3.000,00 10.000,00 3.000,00 12.122,31

S 01.00.00.05 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali 62.088,52 64.960,84
64.391,68 66.713,99
9.248,04 73.639,72 9.248,04 75.962,03

S 01.00.00.06  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

S 01.00.00.06 CAP.10321.001 TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE 16.000,00 16.000,00
44.000,00 44.000,00
8.000,00 52.000,00 8.000,00 52.000,00

S 01.00.00.06 CAP.10325.000 TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI 18.000,00 18.700,00
32.000,00 32.700,00
8.000,00 40.000,00 8.000,00 40.700,00

S 01.00.00.06 CAP.10550.000 VERIFICHE IMPIANTI MESSA A TERRA EDIFICI COMUNALI 10.000,00 10.871,65
10.000,00 10.871,65

-10.000,00 0,00 -10.000,00 871,65

S 01.00.00.06 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 44.000,00 45.571,65
86.000,00 87.571,65
6.000,00 92.000,00 6.000,00 93.571,65

S 01.00.00.08  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 9

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.08 CAP.10367.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 71.066,02 71.469,70
71.066,02 71.079,36
2.965,93 74.031,95 2.965,93 74.045,29

S 01.00.00.08 CAP.10368.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 20.564,97 20.564,97
21.664,97 21.664,97

852,78 22.517,75 852,78 22.517,75

S 01.00.00.08 CAP.10556.000 IRAP URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 6.040,61 6.040,61
6.040,61 6.040,61

252,11 6.292,72 252,11 6.292,72

S 01.00.00.08 Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 97.671,60 98.075,28
98.771,60 98.784,94
4.070,82 102.842,42 4.070,82 102.855,76

S 01.00.00.09  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

S 01.00.00.09 CAP.10398.000 ACQUISTO MATERIALI E STRUMENTI PER MANUTENZIONI 4.000,00 8.480,11
4.000,00 7.681,35

500,00 4.500,00 500,00 8.181,35

S 01.00.00.09 CAP.10401.000 MANUTENZIONE ARREDI ED ATTREZZATURE 5.000,00 5.483,61
5.000,00 5.483,61
1.000,00 6.000,00 1.000,00 6.483,61

S 01.00.00.09 CAP.10530.000 MANUTENZIONE AREE VERDI 14.246,86 14.246,87
50.012,01 50.012,01
6.000,00 56.012,01 6.000,00 56.012,01

S 01.00.00.09 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 23.246,86 28.210,59
59.012,01 63.176,97
7.500,00 66.512,01 7.500,00 70.676,97

S 01.00.00.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 10

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.10 CAP.10338.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 45.000,00 129.723,59
40.906,00 122.841,35
3.040,00 43.946,00 3.040,00 125.881,35

S 01.00.00.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 45.000,00 129.723,59
40.906,00 122.841,35
3.040,00 43.946,00 3.040,00 125.881,35

S 01.00.00.11  MISSIONE 11 - Soccorso civile

S 01.00.00.11 CAP.10371.000 ACCERTAMENTI SANITARI. 500,00 938,00
500,00 716,60
49,15 549,15 49,15 765,75

S 01.00.00.11 CAP.10376.000 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO DIVERSI 500,00 900,16
500,00 900,16
464,00 964,00 464,00 1.364,16

S 01.00.00.11 Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile 1.000,00 1.838,16
1.000,00 1.616,76

513,15 1.513,15 513,15 2.129,91

S 01.00.00.12  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

S 01.00.00.12 CAP.10438.000 FORNITURA PASTI UTENTI CENTRO VACANZE 10.000,00 10.600,00
10.000,00 10.000,00
-1.422,20 8.577,80 -1.422,20 8.577,80

S 01.00.00.12 CAP.10447.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI AUTOMEZZI, MOTOMEZZI,
VEICOLI

2.500,00 3.343,12
2.500,00 3.343,12
1.000,00 3.500,00 1.000,00 4.343,12

S 01.00.00.12 CAP.10450.000 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE 237.818,40 243.599,41
240.718,40 243.619,97

5.914,86 246.633,26 5.914,86 249.534,83



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 11

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.12 CAP.10451.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 69.466,60 70.848,60
69.157,60 69.848,60
1.633,26 70.790,86 1.633,26 71.481,86

S 01.00.00.12 CAP.10488.000 IRAP CASA DI RIPOSO 18.805,39 49.085,15
30.189,70 30.189,70

439,65 30.629,35 439,65 30.629,35

S 01.00.00.12 CAP.10600.000 TRASFERIMENTI ALL'AMBITO CON FONDI COMUNALI 422.470,48 484.303,61
422.470,48 484.303,60

-5.239,53 417.230,95 -5.239,53 479.064,07

S 01.00.00.12 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 761.060,87 861.779,89
775.036,18 841.304,99

2.326,04 777.362,22 2.326,04 843.631,03

S 01.00.00.15  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

S 01.00.00.15 CAP.10577.001 COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE - CANTIERI DI LAVORO 0,00 0,00
0,00 0,00

35.835,30 35.835,30 35.835,30 35.835,30

S 01.00.00.15 CAP.10578.001 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE - CANTIERI DI LAVORO 0,00 213,94
0,00 213,94

6.597,28 6.597,28 6.597,28 6.811,22

S 01.00.00.15 CAP.10580.000 CANTIERI DI LAVORO - ACQUISTO DISPOSITIVI DI PROTEZIONE
INDIVIDUALE

600,00 600,00
600,00 600,00

1.000,00 1.600,00 1.000,00 1.600,00

S 01.00.00.15 CAP.10582.001 CANTIERI DI LAVORO - IRAP 0,00 34,35
0,00 0,00

3.046,00 3.046,00 3.046,00 3.046,00

S 01.00.00.15 Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 600,00 848,29
600,00 813,94

46.478,58 47.078,58 46.478,58 47.292,52



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 12

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.20  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

S 01.00.00.20 CAP.10186.002 FONDO DI RISERVA DI CASSA (art. 166 c. 2-quater) 0,00 150.000,00
0,00 131.714,00
0,00 0,00 -10.000,00 121.714,00

S 01.00.00.20 CAP.10207.002 FONDO RISCHI 10.000,00 0,00
10.000,00 0,00

-10.000,00 0,00 0,00 0,00

S 01.00.00.20 Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 10.000,00 150.000,00
10.000,00 131.714,00

-10.000,00 0,00 -10.000,00 121.714,00

S 01.00.00.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.016.174,53 3.864.908,61
3.148.916,66 3.773.481,11

359.173,52 3.508.090,18 359.173,52 4.132.654,63

S 02.00.00.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 02.00.00.03  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 02.00.00.03 CAP.20095.001 VIDEOSORVEGLIANZA : POTENZIAMENTO TELECAMERE SUL TERRITORIO.- 7.270,57 7.270,57
7.270,57 7.270,57

12.353,85 19.624,42 12.353,85 19.624,42

S 02.00.00.03 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 7.270,57 7.270,57
7.270,57 7.270,57

12.353,85 19.624,42 12.353,85 19.624,42

S 02.00.00.04  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 13

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 02.00.00.04 CAP.20003.006 LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA G. ELLERO -
SECONDO LOTTO (ENTRATA CAP. 4015/2 E CAP. 4025)

1.596.029,75 1.596.029,75
1.596.029,75 1.596.029,75

250.000,00 1.846.029,75 250.000,00 1.846.029,75

S 02.00.00.04 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 1.596.029,75 1.596.029,75
1.596.029,75 1.596.029,75

250.000,00 1.846.029,75 250.000,00 1.846.029,75

S 02.00.00.08  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

S 02.00.00.08 CAP.3293.001 ACQUISIZIONE AREE 0,00 0,00
0,00 0,00

22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00

S 02.00.00.08 CAP.20063.000 RESTITUZIONE ONERI BUCALOSSI.- 0,00 0,00
0,00 0,00

6.365,43 6.365,43 6.365,43 6.365,43

S 02.00.00.08 Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00
0,00 0,00

29.165,43 29.165,43 29.165,43 29.165,43

S 02.00.00.09  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

S 02.00.00.09 CAP.3292.000 ACQUISTO CASSONETTI RSU ED ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO   - 0,00 4.959,30
0,00 4.959,30

11.000,00 11.000,00 11.000,00 15.959,30

S 02.00.00.09 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 4.959,30
0,00 4.959,30

11.000,00 11.000,00 11.000,00 15.959,30

S 02.00.00.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 14

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 02.00.00.10 CAP.3470.001 REALIZZAZIONE SEGNALETICA STRADALE SUL TERRITORIO COMUNALE.- 9.516,00 9.516,00
9.516,00 9.516,00

-89,67 9.426,33 -89,67 9.426,33

S 02.00.00.10 CAP.3473.001 MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRAORDINARIA DI VIE, PIAZZE - - 249.619,13 249.619,13
291.619,13 291.619,13
78.126,43 369.745,56 78.126,43 369.745,56

S 02.00.00.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 259.135,13 259.135,13
301.135,13 301.135,13
78.036,76 379.171,89 78.036,76 379.171,89

S 02.00.00.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.862.435,45 1.867.394,75
1.904.435,45 1.909.394,75

380.556,04 2.284.991,49 380.556,04 2.289.950,79

S 00.00.00.00 TOTALE SPESE 4.878.609,98 5.732.303,36
5.053.352,11 5.682.875,86

739.729,56 5.793.081,67 739.729,56 6.422.605,42



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 1

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 00.000.0000 CAP.0.009 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  -
PARTE  LIBERA - parte corrente

0,00 0,00
426.200,00 0,00
34.300,00 460.500,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.014 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE -
PARTE LIBERA  PER GLI I INVESTIMENTI

0,00 0,00
351.748,06 0,00
17.365,43 369.113,49 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.015 AVANZO ACCANTONATO 0,00 0,00
0,00 0,00

143.000,00 143.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.000.0000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 02.101.0000 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

E 02.101.0001 Categoria 1 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

E 02.101.0001 CAP.2013.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA
ALTRI ENTI CENTRALI PRODUTTORI DI SERVIZI
ECONOMICI - INCENTIVO GSE

17.000,00 25.000,00
17.000,00 25.000,00
-3.000,00 14.000,00 0,00 25.000,00

25.000,00
25.000,00

0,00 25.000,00

E 02.101.0001 Totale Categoria 1 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

17.000,00 25.000,00
17.000,00 25.000,00
-3.000,00 14.000,00 0,00 25.000,00

25.000,00
25.000,00

0,00 25.000,00

E 02.101.0002 Categoria 2 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

E 02.101.0002 CAP.2014.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE LOCALI

28.000,00 28.000,00
28.000,00 28.000,00
4.500,00 32.500,00 4.500,00 32.500,00

28.000,00
28.000,00
4.500,00 32.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 2

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 02.101.0002 CAP.2017.000 TRASFERIMENTI DA
AMMINISTRAZIONI LOCALI

5.000,00 0,00
5.000,00 0,00
5.032,93 10.032,93 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 CAP.2023.000 TRASFERIMENTI DA REGIONE PER
LA SICUREZZA - L.R. 29/2018 (SPESA CAP
10690/3)

0,00 0,00
0,00 0,00

40.614,00 40.614,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 CAP.2026.001  CANTIERI DI LAVORO.- 0,00 0,00
0,00 0,00

42.944,31 42.944,31 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 CAP.2035.000 TRASFERIMENTI STATALI PER IL
TRAMITE DELLA REGIONE IN MATERIA DI
POLITICHE ENERGETICHE NAZIONALI - ART. 27
C. 2 D.L. 17/2022 E ART. 40 C. 3 D.L. 50/2022

43.951,51 0,00
43.951,51 0,00
-2.627,92 41.323,59 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 CAP.2041.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00
0,00 0,00

52.975,60 52.975,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 CAP.2043.000 TRASFERIMENTI REGIONALI IN
MATERIA DI POLITICA DI SICUREZZA
INTEGRATA.

0,00 0,00
0,00 0,00

6.187,50 6.187,50 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 CAP.2051.000 CONTRIBUTO REGIONALE TUTELA
ANIMALI DOMESTICI

1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

574,54 1.574,54 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

E 02.101.0002 CAP.2063.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER
INTERVENTI STRAORDINARI DI  DISINFEZIONE
E DERATTIZZAZIONE

1.300,00 1.300,00
1.300,00 1.300,00

13,32 1.313,32 0,00 1.300,00

1.300,00
1.300,00

0,00 1.300,00

E 02.101.0002 CAP.2066.000 CONTRIBUTO REGIONALE  PER
FUNZIONAMENTO SQUADRA COMUNALE
PROTEZIONE CIVILE.-

1.100,00 1.100,00
5.040,00 1.100,00
1.013,15 6.053,15 0,00 1.100,00

1.100,00
1.100,00

0,00 1.100,00

E 02.101.0002 Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

80.351,51 31.400,00
84.291,51 31.400,00

151.227,43 235.518,94 4.500,00 35.900,00

31.400,00
31.400,00
4.500,00 35.900,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 3

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 02.101.0000 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

97.351,51 56.400,00
101.291,51 56.400,00
148.227,43 249.518,94 4.500,00 60.900,00

56.400,00
56.400,00
4.500,00 60.900,00

E 02.000.0000 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 97.351,51 56.400,00
101.291,51 56.400,00
148.227,43 249.518,94 4.500,00 60.900,00

56.400,00
56.400,00
4.500,00 60.900,00

E 03.000.0000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 03.100.0000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

E 03.100.0002 Categoria 2 - Entrate dalla vendita e
dall'erogazione di servizi

E 03.100.0002 CAP.3034.000 PROVENTI TRASPORTI
SCOLASTICI (SERVIZIO RILEVANTE IVA).

12.000,00 12.000,00
12.000,00 12.000,00
1.600,00 13.600,00 0,00 12.000,00

12.000,00
12.000,00

0,00 12.000,00

E 03.100.0002 CAP.3047.000 PROVENTI RETTE CASA DI
RIPOSO (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)

1.530.000,00 1.530.000,00
1.542.000,00 1.565.000,00

0,00 1.542.000,00 73.000,00 1.638.000,00

1.530.000,00
1.565.000,00

73.000,00 1.638.000,00

E 03.100.0002 Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e
dall'erogazione di servizi

1.542.000,00 1.542.000,00
1.554.000,00 1.577.000,00

1.600,00 1.555.600,00 73.000,00 1.650.000,00

1.542.000,00
1.577.000,00

73.000,00 1.650.000,00

E 03.100.0000 Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

1.542.000,00 1.542.000,00
1.554.000,00 1.577.000,00

1.600,00 1.555.600,00 73.000,00 1.650.000,00

1.542.000,00
1.577.000,00

73.000,00 1.650.000,00

E 03.200.0000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di
controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 4

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 03.200.0002 Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

E 03.200.0002 CAP.3008.006 RISCOSSIONE RUOLI SANZIONI
CODICE DELLA STRADA

5.000,00 2.000,00
5.000,00 2.000,00
5.654,16 10.654,16 0,00 2.000,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

E 03.200.0002 Totale Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

5.000,00 2.000,00
5.000,00 2.000,00
5.654,16 10.654,16 0,00 2.000,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

E 03.200.0000 Totale Tipologia 200 - Proventi derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

5.000,00 2.000,00
5.000,00 2.000,00
5.654,16 10.654,16 0,00 2.000,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

E 03.500.0000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

E 03.500.0002 Categoria 2 - Rimborsi in entrata

E 03.500.0002 CAP.3046.000 CONCORSI, RIMBORSI ED
INTROITI DIVERSI.

20.000,00 20.000,00
20.000,00 20.000,00
-5.376,07 14.623,93 -4.500,00 15.500,00

20.000,00
20.000,00
-4.500,00 15.500,00

E 03.500.0002 CAP.3056.001 RECUPERI FISCALI 30.247,00 0,00
39.073,00 0,00
31.768,00 70.841,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 03.500.0002 Totale Categoria 2 - Rimborsi in entrata 50.247,00 20.000,00
59.073,00 20.000,00
26.391,93 85.464,93 -4.500,00 15.500,00

20.000,00
20.000,00
-4.500,00 15.500,00

E 03.500.0000 Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate
correnti

50.247,00 20.000,00
59.073,00 20.000,00
26.391,93 85.464,93 -4.500,00 15.500,00

20.000,00
20.000,00
-4.500,00 15.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 5

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 03.000.0000 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 1.597.247,00 1.564.000,00
1.618.073,00 1.599.000,00

33.646,09 1.651.719,09 68.500,00 1.667.500,00

1.564.000,00
1.599.000,00

68.500,00 1.667.500,00

E 04.000.0000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 04.200.0000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

E 04.200.0001 Categoria 1 - Contributi agli investimenti da
amministrazioni pubbliche

E 04.200.0001 CAP.4021.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER
INSTALLAZIONE SISTEMI DI SICUREZZA (SPESA
CAP. 20095)

0,00 0,00
0,00 0,00

12.353,85 12.353,85 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.200.0001 CAP.4041.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER
ACQUISTO ED INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA
VERTICALE BILINGUE ITALIANO-FRIULANO
(SPESA CAP. 3470/1)

4.758,00 0,00
4.758,00 0,00

-1.974,94 2.783,06 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.200.0001 Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti
da amministrazioni pubbliche

4.758,00 0,00
4.758,00 0,00

10.378,91 15.136,91 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.200.0000 Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 4.758,00 0,00
4.758,00 0,00

10.378,91 15.136,91 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.400.0000 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

E 04.400.0001 Categoria 1 - Alienazione di beni materiali



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 6

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 04.400.0001 CAP.4003.000 ALIENAZIONE IMMOBILI DI
PROPRIETA'.-

84.600,00 0,00
84.600,00 0,00

352.811,70 437.411,70 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.400.0001 Totale Categoria 1 - Alienazione di beni materiali 84.600,00 0,00
84.600,00 0,00

352.811,70 437.411,70 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.400.0000 Totale Tipologia 400 - Entrate da alienazione di
beni materiali e immateriali

84.600,00 0,00
84.600,00 0,00

352.811,70 437.411,70 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.000.0000 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 89.358,00 0,00
89.358,00 0,00

363.190,61 452.548,61 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 TOTALE ENTRATE 1.783.956,51 1.620.400,00
2.586.670,57 1.655.400,00

739.729,56 3.326.400,13 73.000,00 1.728.400,00

1.620.400,00
1.655.400,00

73.000,00 1.728.400,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 1

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.00.00.01  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 01.00.00.01 CAP.1086.001 PRESTAZIONI PROFESSIONALI
PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE
LAVORI, COLLAUDI ED ALTRI INCARICHI -
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -

13.000,00 15.000,00
35.000,00 15.000,00
7.000,00 42.000,00 0,00 15.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00 15.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10014.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

150.310,37 150.310,37
150.310,37 150.310,37

3.532,19 153.842,56 3.532,19 153.842,56

150.310,37
150.310,37

3.532,19 153.842,56

S 01.00.00.01 CAP.10015.001 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

45.502,87 45.502,87
47.644,87 45.502,87

987,44 48.632,31 987,44 46.490,31

45.502,87
45.502,87

987,44 46.490,31

S 01.00.00.01 CAP.10023.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

12.000,00 12.000,00
12.000,00 12.000,00

0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

12.000,00
12.000,00

300,24 12.300,24

S 01.00.00.01 CAP.10026.000 IRAP SEGRETERIA 13.541,38 13.541,38
14.306,38 13.541,38

300,24 14.606,62 300,24 13.841,62

13.541,38
13.541,38

0,00 13.541,38

S 01.00.00.01 CAP.10034.000 TRASFERIMENTO AD ENTI  PER
PERSONALE IN CONVENZIONE (UFFICIO
FINANZIARIO)

0,00 0,00
0,00 0,00

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.01 CAP.10041.000 FONDO EX ART. 32
(PROGRESSIONI E PRODUTTIVITA')

94.139,18 94.139,18
125.429,97 94.139,18
12.149,59 137.579,56 3.125,59 97.264,77

94.139,18
94.139,18
3.125,59 97.264,77

S 01.00.00.01 CAP.10043.000 ONERI FONDO EX ART. 32 +
STRAORDINARIO + INDENNITA'

37.912,90 37.912,90
45.362,90 37.912,90
3.017,27 48.380,17 507,70 38.420,60

37.912,90
37.912,90

507,70 38.420,60



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 2

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.01 CAP.10044.000 IRAP FONDO EX ART. 32 +
STRAORDINARIO + INDENNITA'

11.496,21 11.496,21
14.156,21 11.496,21

922,22 15.078,43 155,18 11.651,39

11.496,21
11.496,21

155,18 11.651,39

S 01.00.00.01 CAP.10046.000 INDENNITA' 29.833,36 29.833,36
29.833,36 29.833,36
-1.300,00 28.533,36 -1.300,00 28.533,36

29.833,36
29.833,36
-1.300,00 28.533,36

S 01.00.00.01 CAP.10076.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

130.658,51 118.650,47
133.033,14 118.650,47

-2.099,95 130.933,19 9.917,09 128.567,56

118.650,47
118.650,47

9.917,08 128.567,55

S 01.00.00.01 CAP.10077.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

37.462,22 34.208,54
38.209,90 34.208,54

-400,88 37.809,02 2.855,43 37.063,97

34.208,54
34.208,54
2.855,43 37.063,97

S 01.00.00.01 CAP.10084.000 COMPENSO PROGETTO
RECUPERO FISCALE

9.225,34 0,00
9.225,34 0,00
9.689,24 18.914,58 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.01 CAP.10085.000 IRAP SERVIZIO FINANZIARIO 11.105,98 10.085,29
10.173,01 10.085,29

-178,50 9.994,51 842,95 10.928,24

10.085,29
10.085,29

842,95 10.928,24

S 01.00.00.01 CAP.10089.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

70.407,07 70.407,07
72.913,07 70.407,07
3.730,18 76.643,25 3.730,18 74.137,25

70.407,07
70.407,07
3.370,18 73.777,25

S 01.00.00.01 CAP.10090.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

20.138,04 20.138,04
20.598,04 20.138,04

486,61 21.084,65 486,61 20.624,65

20.138,04
20.138,04

486,61 20.624,65

S 01.00.00.01 CAP.10099.001 PRESTAZIONI DI SERVIZI
DIVERSI

29.000,00 31.500,00
24.000,00 31.500,00
7.000,00 31.000,00 13.176,00 44.676,00

31.500,00
31.500,00

0,00 31.500,00

S 01.00.00.01 CAP.10099.002 PRESTAZIONE DI SERVIZI
DIVERSI - AGGI

25.000,00 15.000,00
25.000,00 15.000,00
18.300,00 43.300,00 0,00 15.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00 15.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 3

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.01 CAP.10102.000 IRAP UFFICIO TRIBUTI 4.118,41 4.118,41
6.298,41 4.118,41

242,21 6.540,62 242,21 4.360,62

4.118,41
4.118,41

242,21 4.360,62

S 01.00.00.01 CAP.10105.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

26.457,98 26.457,98
26.649,98 26.457,98
1.057,41 27.707,39 1.057,41 27.515,39

26.457,98
26.457,98
1.057,41 27.515,39

S 01.00.00.01 CAP.10106.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

7.169,04 7.169,04
7.169,04 7.169,04

285,42 7.454,46 285,42 7.454,46

7.169,04
7.169,04

285,42 7.454,46

S 01.00.00.01 CAP.10116.002 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

9.000,00 8.000,00
18.000,00 8.000,00

0,00 18.000,00 3.000,00 11.000,00

8.000,00
8.000,00
3.000,00 11.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10133.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

123.301,73 123.301,73
126.951,73 123.301,73

4.357,48 131.309,21 4.357,48 127.659,21

123.301,73
123.301,73

4.357,48 127.659,21

S 01.00.00.01 CAP.10134.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

35.516,24 35.516,24
36.385,24 35.516,24
1.235,95 37.621,19 1.235,95 36.752,19

35.516,24
35.516,24
1.235,95 36.752,19

S 01.00.00.01 CAP.10135.000 ARRETRATI CONTRATTUALI -
COMPETENZE

0,00 0,00
0,00 0,00

105.000,00 105.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.01 CAP.10136.000 ARRETRATI CONTRATTUALI -
ONERI

0,00 0,00
0,00 0,00

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.01 CAP.10137.000 ARRETRATI CONTRATTUALI -
IRAP

0,00 0,00
0,00 0,00

7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.01 CAP.10141.000 SPESE NOTARILI 3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00
6.000,00 9.000,00 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 4

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.01 CAP.10146.000 IRAP UFFICIO TECNICO 10.480,65 10.480,65
10.790,90 10.480,65

370,38 11.161,28 370,38 10.851,03

10.480,65
10.480,65

370,38 10.851,03

S 01.00.00.01 CAP.10147.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

36.140,95 36.140,95
36.140,95 36.140,95
2.065,45 38.206,40 2.065,45 38.206,40

36.140,95
36.140,95
2.065,45 38.206,40

S 01.00.00.01 CAP.10148.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

10.448,18 10.448,18
10.408,18 10.448,18

641,28 11.049,46 601,28 11.049,46

10.448,18
10.448,18

601,28 11.049,46

S 01.00.00.01 CAP.10156.001 UTENZE E CANONI PER
TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE - RETE
FISSA

7.495,00 7.495,00
9.995,00 7.495,00
3.000,00 12.995,00 0,00 7.495,00

7.495,00
7.495,00

0,00 7.495,00

S 01.00.00.01 CAP.10163.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E
RIPARAZIONE AUTOMEZZI, MOTOMEZZI E
VEICOLI

1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

-1.000,00 500,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 01.00.00.01 CAP.10164.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

24.404,27 24.404,27
14.379,27 24.404,27
1.400,00 15.779,27 0,00 24.404,27

24.404,27
24.404,27

0,00 24.404,27

S 01.00.00.01 CAP.10166.000 ASSICURAZIONI 47.500,00 47.500,00
47.500,00 47.500,00

512,44 48.012,44 0,00 47.500,00

47.500,00
47.500,00

0,00 47.500,00

S 01.00.00.01 CAP.10208.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

132.236,97 120.228,83
134.045,32 122.412,13

4.920,29 138.965,61 15.918,17 138.330,30

120.228,83
120.228,83
18.101,47 138.330,30

S 01.00.00.01 CAP.10209.001 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

37.323,68 34.070,00
37.718,89 34.661,59
2.119,16 39.838,05 5.142,66 39.804,25

34.070,00
34.070,00
5.734,25 39.804,25

S 01.00.00.01 CAP.10219.000 IRAP DEMOGRAFICO ED
ELETTORALE

11.240,14 10.219,45
11.395,35 10.405,03

418,23 11.813,58 1.353,05 11.758,08

10.219,45
10.219,45
1.538,63 11.758,08



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 5

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.01 CAP.10220.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

82.526,48 88.243,02
74.954,40 88.243,02
7.789,40 82.743,80 27.136,32 115.379,34

88.243,02
88.243,02
27.136,32 115.379,34

S 01.00.00.01 CAP.10221.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

24.176,10 25.785,86
22.043,92 25.785,86
2.333,48 24.377,40 8.144,50 33.930,36

25.785,86
25.785,86
8.144,50 33.930,36

S 01.00.00.01 CAP.10224.000 ACQUISTO EQUIPAGGIAMENTO
E VESTIARIO

5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00
1.200,00 6.200,00 0,00 5.000,00

5.000,00
5.000,00

0,00 5.000,00

S 01.00.00.01 CAP.10241.000 IRAP UFFICIO TECNICO
MANUTENTIVO

7.014,75 7.500,66
6.371,12 7.500,66

662,10 7.033,22 2.306,58 9.807,24

7.500,66
7.500,66
2.306,58 9.807,24

S 01.00.00.01 CAP.10245.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

21.000,00 16.000,00
21.000,00 16.000,00
19.500,00 40.500,00 5.500,00 21.500,00

16.000,00
16.000,00
5.500,00 21.500,00

S 01.00.00.01 CAP.10510.000 TRASFERIMENTO A COMUNI PER
PERSONALE IN CONVENZIONE (ANAGRAFE)

1.560,00 1.560,00
1.560,00 1.560,00

-1.560,00 0,00 -1.560,00 0,00

1.560,00
1.560,00

-1.560,00 0,00

S 01.00.00.01 CAP.10537.000 ACQUISTO PRESIDI
ANTINCENDIO

6.000,00 6.000,00
6.000,00 6.000,00

-5.500,00 500,00 -5.500,00 500,00

6.000,00
6.000,00

-5.500,00 500,00

S 01.00.00.01 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

1.415.344,00 1.369.865,95
1.482.454,26 1.372.826,42

258.186,33 1.740.640,59 109.973,46 1.482.799,88

1.369.865,95
1.369.865,95

99.397,92 1.469.263,87

S 01.00.00.03  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 01.00.00.03 CAP.10033.000 TRASFERIMENTO A COMUNI PER
PERSONALE IN CONVENZIONE (POLIZIA
LOCALE)

10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
-5.000,00 5.000,00 -8.000,00 2.000,00

10.000,00
10.000,00
-8.000,00 2.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 6

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.03 CAP.10187.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

99.970,51 106.835,60
90.817,06 106.835,60
3.411,62 94.228,68 4.342,52 111.178,12

106.835,60
106.835,60

4.342,52 111.178,12

S 01.00.00.03 CAP.10188.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

28.721,96 30.729,63
26.045,08 30.729,63

988,29 27.033,37 1.252,52 31.982,15

30.729,63
30.729,63
1.252,52 31.982,15

S 01.00.00.03 CAP.10197.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E
RIPARAZIONI

4.000,00 6.000,00
4.000,00 6.000,00

-1.500,00 2.500,00 0,00 6.000,00

6.000,00
6.000,00

0,00 6.000,00

S 01.00.00.03 CAP.10202.000 IRAP - POLIZIA LOCALE 8.497,49 9.081,03
7.719,45 9.081,03

289,99 8.009,44 369,11 9.450,14

9.081,03
9.081,03

369,11 9.450,14

S 01.00.00.03 CAP.10445.000 TRASFERIMENTI CORRENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00
0,00 0,00

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.03 CAP.10690.003 CONTRIBUTI A PRIVATI PER LA
SICUREZZA (ENTRATA CAP. 2023)

0,00 0,00
32.190,62 0,00
40.614,00 72.804,62 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.03 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

151.189,96 162.646,26
170.772,21 162.646,26
41.803,90 212.576,11 -2.035,85 160.610,41

162.646,26
162.646,26

-2.035,85 160.610,41

S 01.00.00.04  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 01.00.00.04 CAP.10180.000 IRAP - ISTRUZIONE 5.514,14 5.750,44
5.514,14 5.750,44
-352,88 5.161,26 185,17 5.935,61

5.750,44
5.750,44

185,17 5.935,61

S 01.00.00.04 CAP.10184.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

64.872,21 67.652,21
64.872,21 67.652,21
-4.151,54 60.720,67 2.178,46 69.830,67

67.652,21
67.652,21
2.178,46 69.830,67



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 7

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.04 CAP.10199.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

17.586,37 18.342,40
17.586,37 18.342,40

-488,92 17.097,45 1.414,74 19.757,14

18.342,40
18.342,40
1.414,74 19.757,14

S 01.00.00.04 CAP.10260.001 MANUTENZIONE ORDINARIA  E
RIPARAZIONE DI IMMOBILI

3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

-1.000,00 2.000,00 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

S 01.00.00.04 CAP.10271.000 REVISIONE E MANUTENZIONE
ESTINTORI ED IMPIANTI ANTINCENDIO

3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

-3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

S 01.00.00.04 CAP.10275.007 FORNITURA PASTI UTENTI
SCUOLE

292.000,00 338.000,00
247.000,00 338.000,00

0,00 247.000,00 -25.000,00 313.000,00

338.000,00
338.000,00
-25.000,00 313.000,00

S 01.00.00.04 CAP.10504.000 SPESE LOCAZIONE CASTELLO DI
TRICESIMO

18.000,00 18.000,00
18.000,00 18.000,00

0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

18.000,00
18.000,00
3.600,00 21.600,00

S 01.00.00.04 CAP.10527.000 ACQUISTO PRESIDI
ANTINCENDIO

1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

-1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

S 01.00.00.04 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

404.972,72 454.745,05
359.972,72 454.745,05

-9.993,34 349.979,38 -21.221,63 433.523,42

454.745,05
454.745,05
-17.621,63 437.123,42

S 01.00.00.05  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita' culturali

S 01.00.00.05 CAP.10281.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

39.520,86 39.520,86
39.520,86 39.520,86
1.585,30 41.106,16 1.585,30 41.106,16

39.520,86
39.520,86
1.585,30 41.106,16

S 01.00.00.05 CAP.10282.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

10.708,39 10.708,39
13.011,55 10.708,39
4.127,99 17.139,54 427,99 11.136,38

10.708,39
10.708,39

427,99 11.136,38



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 8

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.05 CAP.10293.002 MANUTENZIONE ORDINARIA E
RIPARAZIONE IMPIANTI

1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

400,00 1.900,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 01.00.00.05 CAP.10297.000 IRAP BIBLIOTECA 3.359,27 3.359,27
3.359,27 3.359,27

134,75 3.494,02 134,75 3.494,02

3.359,27
3.359,27

134,75 3.494,02

S 01.00.00.05 CAP.10309.000 INIZIATIVE DIVERSE 7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00
3.000,00 10.000,00 0,00 7.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00

S 01.00.00.05 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attivita' culturali

62.088,52 62.088,52
64.391,68 62.088,52
9.248,04 73.639,72 2.148,04 64.236,56

62.088,52
62.088,52
2.148,04 64.236,56

S 01.00.00.06  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

S 01.00.00.06 CAP.10321.001 TRASFERIMENTI AD
ASSOCIAZIONI SPORTIVE

16.000,00 7.000,00
44.000,00 7.000,00
8.000,00 52.000,00 0,00 7.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00

S 01.00.00.06 CAP.10325.000 TRASFERIMENTI AD
ASSOCIAZIONI

18.000,00 8.000,00
32.000,00 8.000,00
8.000,00 40.000,00 0,00 8.000,00

8.000,00
8.000,00

0,00 8.000,00

S 01.00.00.06 CAP.10550.000 VERIFICHE IMPIANTI MESSA A
TERRA EDIFICI COMUNALI

10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00

-10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 01.00.00.06 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

44.000,00 25.000,00
86.000,00 25.000,00
6.000,00 92.000,00 0,00 25.000,00

25.000,00
25.000,00

0,00 25.000,00

S 01.00.00.08  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 9

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.08 CAP.10367.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

71.066,02 71.066,02
71.066,02 71.066,02
2.965,93 74.031,95 2.965,93 74.031,95

71.066,02
71.066,02
2.965,93 74.031,95

S 01.00.00.08 CAP.10368.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

20.564,97 20.564,97
21.664,97 20.564,97

852,78 22.517,75 852,78 21.417,75

20.564,97
20.564,97

852,78 21.417,75

S 01.00.00.08 CAP.10556.000 IRAP URBANISTICA ED EDILIZIA
PRIVATA

6.040,61 6.040,61
6.040,61 6.040,61

252,11 6.292,72 252,11 6.292,72

6.040,61
6.040,61

252,11 6.292,72

S 01.00.00.08 Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

97.671,60 97.671,60
98.771,60 97.671,60
4.070,82 102.842,42 4.070,82 101.742,42

97.671,60
97.671,60
4.070,82 101.742,42

S 01.00.00.09  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

S 01.00.00.09 CAP.10398.000 ACQUISTO MATERIALI E
STRUMENTI PER MANUTENZIONI

4.000,00 4.000,00
4.000,00 4.000,00

500,00 4.500,00 0,00 4.000,00

4.000,00
4.000,00

0,00 4.000,00

S 01.00.00.09 CAP.10401.000 MANUTENZIONE ARREDI ED
ATTREZZATURE

5.000,00 10.000,00
5.000,00 10.000,00
1.000,00 6.000,00 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 01.00.00.09 CAP.10530.000 MANUTENZIONE AREE VERDI 14.246,86 14.246,86
50.012,01 14.246,86
6.000,00 56.012,01 0,00 14.246,86

14.246,86
14.246,86

0,00 14.246,86

S 01.00.00.09 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

23.246,86 28.246,86
59.012,01 28.246,86
7.500,00 66.512,01 0,00 28.246,86

28.246,86
28.246,86

0,00 28.246,86

S 01.00.00.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 10

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.10 CAP.10338.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

45.000,00 30.000,00
40.906,00 30.000,00
3.040,00 43.946,00 0,00 30.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

S 01.00.00.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

45.000,00 30.000,00
40.906,00 30.000,00
3.040,00 43.946,00 0,00 30.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

S 01.00.00.11  MISSIONE 11 - Soccorso civile

S 01.00.00.11 CAP.10371.000 ACCERTAMENTI SANITARI. 500,00 500,00
500,00 500,00
49,15 549,15 0,00 500,00

500,00
500,00

0,00 500,00

S 01.00.00.11 CAP.10376.000 ACQUISTO MATERIALI DI
CONSUMO DIVERSI

500,00 500,00
500,00 500,00
464,00 964,00 0,00 500,00

500,00
500,00

0,00 500,00

S 01.00.00.11 Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

513,15 1.513,15 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

S 01.00.00.12  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

S 01.00.00.12 CAP.10438.000 FORNITURA PASTI UTENTI
CENTRO VACANZE

10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
-1.422,20 8.577,80 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 01.00.00.12 CAP.10447.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E
RIPARAZIONI DI AUTOMEZZI, MOTOMEZZI,
VEICOLI

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.000,00 3.500,00 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 01.00.00.12 CAP.10450.000 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE

237.818,40 237.670,91
240.718,40 237.670,91

5.914,86 246.633,26 9.746,27 247.417,18

237.670,91
237.670,91

9.746,27 247.417,18



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 11

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.12 CAP.10451.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

69.466,60 68.422,58
69.157,60 68.422,58
1.633,26 70.790,86 2.769,72 71.192,30

68.422,58
68.422,58
2.769,72 71.192,30

S 01.00.00.12 CAP.10488.000 IRAP CASA DI RIPOSO 18.805,39 18.792,86
30.189,70 18.792,86

439,65 30.629,35 765,32 19.558,18

18.792,86
18.792,86

765,32 19.558,18

S 01.00.00.12 CAP.10600.000 TRASFERIMENTI ALL'AMBITO
CON FONDI COMUNALI

422.470,48 457.618,79
422.470,48 457.618,79

-5.239,53 417.230,95 -33.216,15 424.402,64

442.411,06
442.411,06
-26.240,61 416.170,45

S 01.00.00.12 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

761.060,87 795.005,14
775.036,18 795.005,14

2.326,04 777.362,22 -19.934,84 775.070,30

779.797,41
779.797,41
-12.959,30 766.838,11

S 01.00.00.15  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

S 01.00.00.15 CAP.10577.001 COMPETENZE FISSE PER IL
PERSONALE - CANTIERI DI LAVORO

0,00 0,00
0,00 0,00

35.835,30 35.835,30 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.15 CAP.10578.001 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE - CANTIERI DI LAVORO

0,00 0,00
0,00 0,00

6.597,28 6.597,28 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.15 CAP.10580.000 CANTIERI DI LAVORO -
ACQUISTO DISPOSITIVI DI PROTEZIONE
INDIVIDUALE

600,00 600,00
600,00 600,00

1.000,00 1.600,00 0,00 600,00

600,00
600,00

0,00 600,00

S 01.00.00.15 CAP.10582.001 CANTIERI DI LAVORO - IRAP 0,00 0,00
0,00 0,00

3.046,00 3.046,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.15 Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

600,00 600,00
600,00 600,00

46.478,58 47.078,58 0,00 600,00

600,00
600,00

0,00 600,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 12

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.20  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

S 01.00.00.20 CAP.10186.002 FONDO DI RISERVA DI CASSA
(art. 166 c. 2-quater)

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.00.20 CAP.10207.002 FONDO RISCHI 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00

-10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 01.00.00.20 Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00

-10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 01.00.00.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.016.174,53 3.036.869,38
3.148.916,66 3.039.829,85

359.173,52 3.508.090,18 73.000,00 3.112.829,85

3.021.661,65
3.021.661,65

73.000,00 3.094.661,65

S 02.00.00.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 02.00.00.03  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 02.00.00.03 CAP.20095.001 VIDEOSORVEGLIANZA :
POTENZIAMENTO TELECAMERE SUL
TERRITORIO.-

7.270,57 0,00
7.270,57 0,00

12.353,85 19.624,42 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.03 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

7.270,57 0,00
7.270,57 0,00

12.353,85 19.624,42 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.04  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 13

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 02.00.00.04 CAP.20003.006 LAVORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA G. ELLERO -
SECONDO LOTTO (ENTRATA CAP. 4015/2 E CAP.
4025)

1.596.029,75 0,00
1.596.029,75 0,00

250.000,00 1.846.029,75 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.04 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

1.596.029,75 0,00
1.596.029,75 0,00

250.000,00 1.846.029,75 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.08  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

S 02.00.00.08 CAP.3293.001 ACQUISIZIONE AREE 0,00 0,00
0,00 0,00

22.800,00 22.800,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.08 CAP.20063.000 RESTITUZIONE ONERI
BUCALOSSI.-

0,00 0,00
0,00 0,00

6.365,43 6.365,43 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.08 Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

0,00 0,00
0,00 0,00

29.165,43 29.165,43 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.09  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

S 02.00.00.09 CAP.3292.000 ACQUISTO CASSONETTI RSU ED
ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO   -

0,00 0,00
0,00 0,00

11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.09 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00
0,00 0,00

11.000,00 11.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 27/09/2023

Pagina 14

25/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 02.00.00.10 CAP.3470.001 REALIZZAZIONE SEGNALETICA
STRADALE SUL TERRITORIO COMUNALE.-

9.516,00 0,00
9.516,00 0,00

-89,67 9.426,33 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.10 CAP.3473.001 MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE
STRAORDINARIA DI VIE, PIAZZE - -

249.619,13 53.508,62
291.619,13 53.508,62
78.126,43 369.745,56 0,00 53.508,62

72.508,62
72.508,62

0,00 72.508,62

S 02.00.00.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

259.135,13 53.508,62
301.135,13 53.508,62
78.036,76 379.171,89 0,00 53.508,62

72.508,62
72.508,62

0,00 72.508,62

S 02.00.00.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.862.435,45 53.508,62
1.904.435,45 53.508,62

380.556,04 2.284.991,49 0,00 53.508,62

72.508,62
72.508,62

0,00 72.508,62

S 00.00.00.00 TOTALE SPESE 4.878.609,98 3.090.378,00
5.053.352,11 3.093.338,47

739.729,56 5.793.081,67 73.000,00 3.166.338,47

3.094.170,27
3.094.170,27

73.000,00 3.167.170,27



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc deliberazione consiliare  27 settembre 2023

Pagina 1

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

A) (+) 122.434,42

AA) (-) 0,00 0,00

B) (+) 10.885.243,14 9.452.504,04
0,00 0,00

C) (+) 87.900,00 87.900,00

D) (-) 11.365.910,23 9.136.499,86

0,00 0,00
155.883,25 152.187,43

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL' EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6 DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL' ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
di cui per estinzione anticipata di prestiti

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
di cui:

- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

87.900,00

0,00

9.444.405,57

0,00

0,00

9.112.075,13

152.187,43

0,00

4.207.528,18Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(-)
0,00

439.563,63 403.904,18 420.230,44
0,00

F)
0,00

E) 0,000,00(-) 0,00Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 0,000,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -709.896,30

H) (+)
0,00

- -
di cui per estinzione anticipata di prestiti - -

709.896,30Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti

(+)
0,00

0,00Entrata di parte capitale destinata a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,000,00I)
0,000,00di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) 0,00Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00(-) 0,00

M) 0,00 0,000,00(+)Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00

P)  -(+)  -Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento 457.664,04

Q) 0,00(+) 0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 2.186.686,29

C)

R) (+) 269.188,20

87.900,00 87.900,00(-)Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubbliche

7.869.322,67Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00

87.900,00

190.188,20

(-)

S1)

I)

0,00

(-)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) 0,00

0,00

0,00 0,00S2)

(-)

0,00 0,00

0,00

(-)

0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00

0,00

0,00

L)

(-)M) 0,00

(+) 0,00

0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese in investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinsione anticipata dei prestiti

0,000,00

0,00



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc deliberazione consiliare  27 settembre 2023

Pagina 2

15/09/2023

COMUNE DI TRICESIMO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00
10.425.773,00U) 102.288,20

0,00
(-)Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 181.288,20

0,00

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00V) (-) 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E) (+) 0,00

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00

S1) 0,000,000,00Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,000,00S2) (+) 0,00

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,000,00T) (+) 0,00

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,000,00X1) (-) 0,00

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00X2) (-) 0,00

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,000,00Y) (-) 0,00

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-YEQUILIBRIO FINALE 0,000,000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00

-709.896,30 -Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

-709.896,30Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00


	PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
	DELIBERA


